* * *

Noch im Jahr 1771 hat die Pariser Akademie der Inschriften eines ihrer gelehrtesten Mitglieder, Hrn. Joseph Balthasar Gibert, ehemahligen Parlamentsadvokaten, verlohren. Seine Abhandlungen

handlungen in den Schriften der Akademie zeugen von einer seltenen Stärke in der Geschichtskunde, besonders in der Chronologie und in den Alterthümern.

* * *

Am 11ten Oktober ließ der Fürst Jablonowski in Leipzig die Prämien wegen der im vorigem Jahr vorgelegten Aufgaben austheilen. Drey Jesuiten erhielten sie diesmal. Denn die erste historische Frage (*) hatte der rühmlichst bekannte P. Pubitska und die zwote gleichfalls historische der P. Scherschnick, beyde aus Prag, die dritte aber, welche mathematischen Inhalts war, der P. Helfenzrieder, Prof. der Mathematik zu Ingolstadt, am besten beantwortet. Hierauf gab gedachter Fürst für das Jahr 1773 folgende historische Preisfragen mit diesen Worten auf:

Problema pro primo Praemio obtinendo.

An Heneti seu Eneti fuerint Veneti seu Venedi? (hoc enim idem nomen est pronunciatione tantum diuersum) et cum classici scriptores diuerso scribant modo, quales fuerint ii Heneti, quos *Cromerus* L. II. *Saxo Grammaticus* et *Albinus* in *Chronico Misnensi* p. 72. (edit. 1589) *Friedebornius* et alii memorant victos a *Semouido*, Poloniae Duce, et a *Leone* Duce Saxoniae anno 892, nec non quales *Slau* fuerint appellati *Honati* seu *Honiti*. Haec probanda testimoniis scriptorum, non vero respondendum est ipsis auctoribus per opiniones

(*) S. Betracht. Th. 3. S. 343. u. f.

nes contrarias et auctoritate carentes, per Sophismata aut solum verbum "somnia." Id primam efficiet problematis soluendi partem. Altera erit, vt ex numero auctorum tam qui pro quam qui contra asserunt, decernatur de ea quaestione, an Vandali eadem sint gens cum Venedis, id quod liquebit ex ratione cultus idolorum nominum regibus vrbibusque inditorum, praecipue vero ex moribus linguaque ipsorum. Requiritur autem, vt Dissertationes saltem sint 90. 100. quidquid amplius placebit paginarum in 4ta maiori forma, quia superiore anno quaedam ex missis scriptis ob nimiam breuitatem etiam necessaria carebant claritate. Terminus praefixus est in vltimum Aprilis diem mittendaeque erunt Dissertationes ad Dn. *Christianum Augustum Clodium*, Ordinarium Philosophiae Professore in Academia Lipsiensi Societatique in annum 1773 a litteris, tardius missae enim non admittentur. Rogantur autem etiam scripturi, vt facile legendis litteris correcte scribi curent suas Dissertationes.

Alterum Praemium

Scripto destinatum est: Qui verum docebit situm Lacus Musiani vel potius Mysiani, quem Cluverius mox dicit prope ostia Danubii iacere, mox vero prope Nicopolim, quae vrbs distat a Danubii ostiis plus quam 50 milliaria quemque alii scriptores perperam ducentis fere miliaribus versus septentrionem longius ponunt nulla Danubii Ponti Euxini et Myliae ratione.

Iisdem, quas primum Problema iniungit satisfaciendum conditionibus erit. Sub iisdem requisitis altera pars problematis proponitur: Quaenam fuerit differentia inter Cunos seu Chunos et Cumanos, quos plerumque confundunt scriptores, nec non an Slauani Ptolemaei in Brussia positi iidem sint cum Slauanis aut Slavis?

Der Preis bestehet in einer goldenen Medaille dreyßig Dukaten schwer.